

Winter Angebote

01.12.24 - 28.02.25



Avène Cold Cream Intensiv-Handcreme

Intensive Pflege für langanhaltendes Wohlbefinden: Macht trockene und angegriffene Hände wieder geschmeidig, regeneriert und schützt sie vor äußeren Umwelteinflüssen. Zieht sofort ein. Mit dezentem, hypoallergenem Duftstoff. Ohne Parabene, frei von Phenoxyethanol.
Inhalt: 50 ml

~~7,90€²~~
4,95€
99,00 € pro Liter

Sie sparen
37 %



ACC® akut 600 mg Hustenlöser Brausetabletten¹

Wirkstoff: Acetylcystein. Anw.-Geb.: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natrium.
Inhalt: 20 Stück

~~19,11€³~~
13,45€

Sie sparen
29 %



Mucosolvan® Lutschpastillen 15 mg¹

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anw.-Geb.: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Sorbitol, Maltitol, Pfefferminzöl u.
Inhalt: 20 Stück

~~12,33€³~~
8,45€

Sie sparen
31 %



Meditonsin® Tropfen¹

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-%
Inhalt: 35 g

~~14,84€³~~
9,95€
284,29 € pro kg

Sie sparen
32 %



neo-angin® Halstabletten zuckerfrei¹

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Zur Anwendung bei Erwachsenen u. Kindern ab 6 J. Enth. Sternanisöl, Pfefferminzöl, Sucrose, Glucose, Weinsäure (Ph.Eur.), Ponceau 4R.
Inhalt: 24 Stück

~~10,98€³~~
7,45€

Sie sparen
32 %



Bronchoforton® Salbe¹

Anw.-Geb.: Zur Inhalation u. äußerlichen Anw. zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankh. d. Atemwege m. zähflüssigem Schleim. Hinweis: Nicht im Gesicht, an den Augen und den Schleimhäuten anwenden. Wegen des Gehalts an Pfefferminzöl nicht bei Kindern unter 2 J. anwenden. Die Anwendung bei Kindern von 2 bis 4 Jahren wird wegen unzureichender Erfahrungen nicht empfohlen. Dampfinhalation nur bei Kindern > 6 J. Nicht anwenden bei Kindern mit Krampfanfällen oder Fieberkrämpfen in der Vorgeschichte.
Inhalt: 40 g

~~10,32€³~~
6,95€
173,75 € pro kg

Sie sparen
32 %



Monapax® Sirup¹

Anw.-Geb.: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündungen der Atemwege, besonders nächtl. Krampfhusten. Bei länger anhaltenden Beschwerden, bei Atemnot, bei anhaltendem Fieber sowie bei eitrigem oder blutigem Auswurf ist ein Arzt aufzusuchen. Warnhinweis: Enth. 3,0 Vol.-% Alkohol. Enth. Sucrose (Zucker).
Inhalt: 150 ml

~~14,17€³~~
9,45€
63,00 € pro Liter

Sie sparen
33 %



Aspecton® Hustentropfen¹

Wirkstoff: Thymiankraut-Dickextrakt. Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Beschwerden b. Erkältungskrankh. der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschw. bei akuter Bronchitis. Bei Beschwerden länger als 1 Woche, bei Atemnot, Fieber, eitrigem oder blutigem Auswurf ärztliche Hilfe aufsuchen. Enthält Eukalyptusöl und Levomenthol. Keine Empfehlung für Kinder unter 2 Jahren.
Inhalt: 50 ml

~~13,95€³~~
9,45€
189,00 € pro Liter

Sie sparen
32 %